信息团〔2016〕4号
关于举办信息学院首届“科研之星” 评选活动的通知
各班级：

为进一步提高学生的科研创新能力，培育团队合作精神，发挥先进典型的导向作用，营造学院优良的学术科研氛围，经研究，决定在全院开展首届“科研之星”评选活动，现将有关事项通知如下：

一、参选条件
本科生“科研之星”评选活动面向信息学院本科大三年级学生，在读期间无课程不及格且具备以下条件之一者即可参选：
1．在读期间至少有一篇在二级以上（包括二级）期刊发表（含录用）的论文。
2．完成校级以上（包括校级）科研项目。
3．在校级以上（包括校级）学科竞赛中（包括数学建模竞赛、服务外包竞赛、“挑战杯”竞赛、ACM程序设计竞赛等）获奖。
4．获得被正式授予的各类型专利、被正式受理的发明专利、美国、日本和欧洲专利局授权的发明专利。
5．参与重要学术著作的编写，积极宣传、组织和参与学术与科技创新活动，为本科生科技创新活动的开展做出重要贡献。

二、评选人数

大三年级每班推选1-2名学生参选。
三、评选程序

1．4月12日—4月17日，参评者填写《浙江理工信息学院“科研之星”评选活动报名表》（附件1）并交至10-419；

2．4月18日—4月20日，学院组织评审，对参评者材料进行评分。

3．4月21日-4月23日，候选人材料公示。

4．4月24日，“科研之星”颁奖。

四、奖项设置
评选出“科研之星”五名，颁发相应荣誉证书及奖金。

五、评选规则
材料评分环节得分=成果分+竞赛分（分数的量化细则详见附件2）。

六、注意事项
1．《浙江理工信息学院“科研之星”评选活动报名表》见本文档附件，请各班级于4月15日20:00前以电子稿的形式，将参赛选手的所有申报材料整理好打包后以附件形式发送至指定邮箱：xxkyzx2014@163.com。在邮件中请注明：科研之星+班级+姓名。
2．报名材料须包括：报名表（附照片），已发表论文的电子扫描件，专利证书电子扫描件，相关证书电子扫描件，学术专著封面电子扫描件等。
3．如有疑问，请联系信息学院科研中心主任董彦松：

15858187059/677059。

附件1：信息学院“科研之星”评选活动报名表
附件2：信息学院“科研之星”评分细则
共青团浙江理工大学信息学院委员会
2016年4月12日
报：信息学院党委 校团委
发：信息学院各团支部
共青团浙江理工大学信息学院委员会  2016年4月12日印发
附件1

信息学院“科研之星”评选活动报名表

	个人信息

	姓名

	性 别

	电话

	照片

	专业

	班级

	学术成果汇总

	成果

部分
	专利
	专利类别
	专利名称
	完成人排名

	软著

	论文
	题目
	发表刊物级别
	作者排名

	科研项目
	名称
	级别
	完成人排名

	竞赛
	名称
	级别
	奖项
	是否为主要成员

	本人签名及辅导员、学院团委意见

	本人签名：

年   月  日
	辅导员意见：

年   月  日
	学院团委意见：

盖章：

年  月  日

备注：1、参选者评选资料部分必须如实填写，如有作假，一经发现立即取消参赛资格；

2、所有成果必须是在浙江理工大学就读阶段完成；

3、论文、专利以收录通知、确认函上时间为准，比赛、竞赛以主办方发出的权威比赛结果时间为准，要求在报名截止日期前，方为有效参评内容。

附件2
信息学院“科研之星”评分细则

1.学术成果类

表一：发表论文

	类型
	SCI、EI、SSCI收录
	一级期刊
	二级期刊
	其他公开发表

	量化分值
	15
	12
	8
	5

表二：出版专著

	类型
	独（合）著
	主（参）编

	10万字及以上
	5-10万
	1-5万
	1万以下
	10万字及以上
	5-10万
	1-5万
	1万以下

	量化分值
	15
	12
	10
	6
	12
	10
	8
	5

表三：专利类

	类型
	国家发明专利
	实用新型专利
	外观设计专利
	软件著作

	量化分值
	15
	5
	5
	5

表四：主持科研项目

	类型
	国家级
	省级
	校级
	院级

	量化分值
	10
	5
	3
	2

备注：

A 所有学术成果均指测评期内学生以浙江理工大学为第一署名单位所取得的成果，学生需提供相关证明方可计分。同一学术成果在校期间不得重复计分；

B 发表论文的学术期刊级别参照《浙江理工大学国内学术期刊分级目录》执行，同一论文期刊发表并被收录者按最高值进行计分。

C 论文、专（编）著、专利量化分值均指以学生本人为第一作者且独立完成的得分；合作完成的成果，排名第一的学生按0.8权重计分，排名第二、三者按0.4权重计分，排名第四、五者按0.2权重计分，排名第六及之后者不计分。

D 学生主持科研项目以立项为准，量化分值指学生本人为第一主持人的得分，排名第二、三者按0.5权重计分，排名第四、五者按0.2权重计分，排名第六及之后者不计分。

2.学科竞赛类（C2）

	获奖等级
	名次
	国家级及以上
	省部（市）
	校级竞赛
	院级竞赛

	一等奖（特等奖、金奖）
	第1、2名
	15
	10
	5
	3

	二等奖（银奖）
	第3、4、5名
	12
	8
	4
	2

	三等奖（铜奖）
	第6、7、8名
	8
	5
	3
	1

备注：

A 学生参加校大学生科技竞赛委员会认定的一类项目按获奖级别根据上表进行量化分值计分，不同项目获奖可累计计分，同一项目获奖按最高获奖级别分值计分，不累计计分；二、三类竞赛项目参照以上量化分值权重系数分别为0.8和0.6。

B 团体竞赛获奖，对团队负责人或核心成员量化得分权重系数为0.8，其他成员量化权重系数为0.4；其中核心成员由竞赛组织推荐单位予以认定。